
平成 21年 5月 26日 

ISP 事業者各位 

東日本電信電話株式会社 

西日本電信電話株式会社 

 

 

接続約款変更の認可申請に関する説明会開催のご案内 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。  

平素より弊社事業に対し格別のご理解、ご支援を賜り、誠にありがとうございます。 

標記につきまして、下記のとおり説明会を開催いたしますのでご案内申し上げます。 

お忙しいところとは存じますが、ご参加頂きますようお願いいたします。 

敬具 

 

記 

 

１．開催日時 

平成 21年 6月 3日（水）14:00～（受付開始 13:30） 

 

２．開催場所 

東京オペラシティビル 24階 セミナー室 

交通：京王新線 初台駅下車（徒歩1分）NTT東日本本社ビル隣り 

http://www.tokyooperacity.co.jp/access/ 

 

３．ご説明する項目 

平成 21年 5月 19日、総務大臣に対し、次世代ネットワーク（NGN）における IPv6 インターネッ

ト接続機能の提供について接続約款変更の認可申請を行いましたので、その内容をご説明いたし

ます。 

＜参考：報道発表資料＞ 

「次世代ネットワーク（NGN）における IPv6 インターネット接続機能の提供に係る接続約款変更

の認可申請について」 

（NTT東日本）http://www.ntt-east.co.jp/release/0905/090519b.html 

（NTT 西日本）http://www.ntt-west.co.jp/news/0905/090519a.html 

 

４．認可申請内容 

接続約款の新旧対照表は、下記のホームページに掲載しております。 

（NTT東日本）http://www.ntt-east.co.jp/info-st/constip/cons4/index.html 

（NTT 西日本）http://www.ntt-west.co.jp/open/sougo_yakkan/yakkan/santeiheni.html 

 

５. お申込み方法 

参加を希望されるISP事業者様は、別添の「参加申込書」を会社毎にとりまとめのうえ、以下の参

加申込書送付先までFAX又はE-mail にてお申込ください（会場の都合により、1社あたり2名様ま

でとさせていただきますので、あらかじめ御了承ください。）。 

なお、本ご案内の送付等にあたっては、社団法人日本インターネットプロバイダー協会（JAIPA）

殿にご協力をいただいております。 



また、会場での受付時に名刺を必ずご準備していただきますようお願いします（事前にご提出し

ていただく参加申込書記載のお名前と確認させていただきます。）。 

＜参加申込書送付先＞ 

（社）日本インターネットプロバイダー協会 

FAX：03-5456-2381 E-mail：info@jaipa.or.jp 

 

６. 申込期限 

平成 21年 6月 2日（火） 正午 必着でお願いいたします。 

 

７．その他 

・ 本説明会で知り得た情報につきましては、参加された事業者様限りとします（一般に公表され

ているもの及び公知のものを除きます。）。 

・ 会場の都合により、事前に参加申込書をいただいていない事業者様の参加はお断り申し上げま

す。予めご了承ください。 

・ 本説明会は ISP事業者様のみ参加可能です。それ以外の方の参加はお断りいたします。 

・ 本案内と同様のご案内が NTT 東日本又は NTT 西日本から重複して届いた場合にはご容赦くださ

い。この場合、参加申込書は本案内と同様のご案内をお送りしている NTT 東日本又は NTT 西日

本に送付していただきますようお願いいたします。複数送付していただく必要はございません。 

・ 本説明会への参加料は無料です。 

・ 現在国内において新型インフルエンザ感染が拡大している状況を踏まえ、以下のとおり感染予

防に向けた取組みを実施しておりますのでご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

【新型インフルエンザ感染予防について】 

・ 当日のご参加にあたっては、会場ビル内でのマスクの着用及び手洗い又はアルコー

ル消毒薬による手指消毒を必須とさせて頂きますので、ご協力いただきますようお

願いいたします（アルコール消毒薬につきましては弊社にて準備いたします。）。 

・ 今後の状況により、開催予定を含めて変更等が生じる可能性がございますので御了

承いただきますようお願いいたします。 

 

以上 



 

次世代ネットワーク（NGN)における IPv6 インターネット接続機能の 

提供に係る接続約款変更の認可申請に関する説明会（6月 3日） 

 

参加申込書 
 

当社は、本説明会で知り得た情報については、一般に公表されているもの及び公知のものを除き、NTT

東日本及び NTT 西日本の事前の承諾を得ることなく第三者に開示・漏洩しないことに同意し、本説明会

への参加を下記のとおり申し込みます。 

 

社 名  

連絡担当者 
（所属） 

 

（氏名） 

 

TEL： FAX： 
連 絡 先 

E-mail： 

 

 当社より、以下の者を参加させていただきます。 

所   属※ 参 加 者 名※ 

  

  

 

 

 

 

平成 21 年 6月 2日（火）正午必着でお願いいたします。 
※会場の都合により、1社あたり 2名様までとさせていただきます。 

 

＜参加申込書送付先＞ 

（社）日本インターネットプロバイダー協会 

FAX：03-5456-2381 E-mail：info@jaipa.or.jp 


